670 CERTA TVI certum habet patria tua tanto se a te amore diligi, ut pro ea libenter te offeras morti.

RAPE NOBILE FATVM totus hic locus celeriter pronuntiandus est, ut iubentis exprimat affectum.

673 SESEQVE IN CORDE RELIQVIT in animo Menoecei 5 penitus uirtus insedit.

677 INVASIT arripuit.

678 HABITVMQVE NOTAVIT Virgilius (Aen. I 405): 'et uera incessu patuit dea'.

682 FIXIT occidit. 10

685 IGNIBVS IMPLET his uulgi laudibus Menoecei animus ad honestam mortem magis impellebatur.

Lind. p. 364 694 RESPONSA quae te iubent mori pro patria.

697 DIGNANTVR STIMVLARE uult pater ab aetatis decrepitae assertionem responsa destruere. dicit enim Tiresiam 15 iam nimia senectute non posse uera responsa proferre.

699 FRAUDE DOLOSA quid si hoc immisso regis Eteoclis dolose Tiresias fingit? sumus enim regi pro nostra nobilitate suspecti, ne illi succedamus in regnum.

702 QVAE VERBA DEORVM forte regis haec uerba sunt, 20 quae nos responsa credimus numinum.

706 SIC TVA adiurantis affectus.

707 TIMOREM PERVENIAS quomodo ego tibi timeo, sic tu timeas liberis tuis. id est: sic ad aetatem peruenias, ut pater sis. 25

Lind. p. 365 720 QVIN ET MONSTRANTIBVS ILLIS diis | utique sibi

1 tantū M tm̄ Pb | ante more *add.* a M || 2 te libenter L | auferas Pa || 3 factum MPb | totus *om.* M | hic *om. superscr.* M | celebriter Pa || 5 seSEQVE *om.* MP | Menoecei *om.* Pb || 12 amor (ad *om.*) honestā (*corr. in* honesta in) morte M | morte Pa | implebatur Pa || 14 etate M || 15 asseptione *corr. in* assercione M | responso Pa || 16 iam nimia] a *corr. in* p̄ M || 17 q M quod Pb | inmissu M imminossu Pa iussu Pb || 18 fingat L | enim *om.* Pa | regi *om.* M || 19 illis Pb | succendamus Pa || 20 *schol.* 702 *om.* Pb || 22 effectus M || 23 sic quomodo Pb | tu *om.* Pb || 24 ad id aetatis LP || 26 Qui nec M | ILLIS *om.* MP

deutum iuuenem rationem fallendi patris mouentibus. nam eum securum deceptu fraudis effecit.

726 IN ME INSANIRET APOLLO si me in templo posita talia Apollo praedicaret, ut meis auribus diuinantis numinis uerba perciperem, non facile credidissem.

729 VIX ILLVM uix illum saucium uulnere de hostium medio potui liberare.

730 INTER VTRASQVE ACIES Argiuorum Thebanorumque.

733 FVGAM REVOCARE sanguinis fluxum arte medicinae restringere.

735 CALIGINE PECTVS ut magis timeat Haemoni uulnerato quam perituro filio Menoece.

739 AEQVORE CAMPI campi spatio.

Lind. p. 366

740 NVNC EQVITVM CVNEOS ἐξήγησις.

741 MODERANTVM regentium equos. CVRRVS pro equis.

743 LAXAT soluit. FVMAT anhelat.

747 DEFERAT fundat.

751 VLLIVS AETAS nullius aetas aut uirtus Capaneum poterat ab impetu uirtutis suae tardare.

754 VICES alternos impetus.

757 AVGVSTIOR uenerabilior.

759 EXEMPTA MANIFESTVS nudo capite coepit magis agnoscī.

760 DESPEXITQVE ACIES HOMINVM quasi ipse iam deus uitam pro gloria contempturus.

761 CONVERTIT CAMPVM ad orationem suam pugnantium ora uultusque conuertit.

765 FERTE RETRO BELLVM retro agite hostes in fugam.

1 orationem Pa | mouentibus L | nō Pa || 2 securum eum L | efficit Pb effectus M || 3 APOLLO om. L | siue L sine P (om. me) | mei Pb | positus L posita Pb || 4 Apollo talia L || 5 perciperē M || 6 VIX ILLVM om. Pb | sauciatum L | de medio hostium Pb || 8 In M | et Thebanorum L || 9 artis Pb || 14 efferfic M ei erexit Pa erexit Pb eiicit L || 16 LAXAT soluit om. M || 17 fundat Pb || 18 nullius aetas om. Pb || 19 poterat Capaneo Pb || 22 Etempta M | MANIFESTVS L om. Pb || 24 -QVE om. Pb | quia Pb || 25 p gloriam M || 27 uultus oraque Pb || 28 FERRE L

CAPTAEQVE IMPINGITE LERNAE ut, qui nunc victores
Lind. p. 367 sunt, Argiui uincantur et, qui insecun|tur, fugiant.

769 PLACIDA HOSTIA quae non repugnavi.

770 SI NON ATTONITIS si non diuinantis Tiresiae uerba
stupefactus accepi. attonitis timidis. attoniti enim di- 5
cuntur, quos fragor tonitru in unum locum defixit, quos
Graeci uocant *ἐμβρονήτους* hoc est stupentes.

773 EXORATE consolamini.

775 DEDIGNANTEM ARTVS quippe qui iam caelum pe-
tebat. MAESTAMQVE TENERI carcere corporis scilicet. 19

776 QVAESITAM aut a superis aut a Thebanis pro
salute sua.

777 LVSTRAT expiat.

787 CONCINITVR collaudatur. ordo: concinitur uulgo:
populus eum conditorem urbis suae uocabat et Cadmo 15
atque Amphione meliorem dicebat.

788 VERIS HONORE SOLVTO apertis rosis.

791 LACRIMABILIS quia dolebat fraude se deceptum a
filio et iratus eum nolebat flere.

Lind. p. 368 793 LVSTRALEMNE lustrare ciuitatem humana hostia 20
Gallicus mos est. nam aliquis de egentissimis prolicie-
batur praemiis, ut se ad hoc uenderet. qui anno toto
publicis sumptibus alebatur purioribus cibus, denique certo
et sollemni die per totam ciuitatem ductus ex urbe extra
pomeria saxis occidebatur a populo. 25

796 COITV REVOLVTA [NOTAVI] quoniam filii coitus in
matrem rediit. ut ipse alibi <Theb. I 235>: 'proprios
monstro reuolutus in ortus'.

1 CAPTAEQVE ... LERNAE *delenda puto* | inpingite M || 2 in-
sequuntur L insequuntur Pb || 5 atton. tim. om. Pb || 6 tonitus
Pb | deflexit Pa || 7 *ἐμβρονήτους* Lc om. LMP | stupentes om.
Pb || 10 sc. corporis L || 11 QVAESITVM L | a² om. MPa || 14 con-
laudatur MPa || 15 eum populus L || 16 meliorem amphione
et cadmo Pb | dicebant Pb *corr. ex* dicebat M || 18 se om.
LP || 19 eum iratus L || 20 LVSTRALEM L || 21 pelliciebatur L ||
22 primus P | ad hoc om. Pa || 26 NOTAVI om. MP | quando L |
citius Pa || 27 et proprios Pb | monstret Pa